
OObbeeccnníí  oobbččaassnnííkk  čč..  33  
                              vvyyddáávváá  oobbeecc  RRaattaajjee  

                                                                                                        BBŘŘEEZZEENN  22001166  
  

  

  

  

  
 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

V úterý 16.2. se ratajští zastupitelé sešli ke svému 13. zasedání. Na programu byla opět rekonstrukce fary. Tentokrát 

výběr zhotovitele oken. Nabídku podala firma Vekra okna a firma Truhlářství JH Jana Hrušky z Hvožďan. Zastupitelé 

se rozhodli pro levnější variantu, kterou byla nabídka od firmy JH Truhlářství. Celková cena za výrobu 13 kusů oken 

činí 155 606,- Kč. Dále bylo zažádáno o nové připojení k elektrické síti. Zastupitelé se rozhodli požádat o dotaci 

z Programu pro rozvoj hospodářsky slabých oblastí na plánovaný přesun knihovny a zřízení posilovny, sauny a 

sociálního zařízení v suterénu Kulturního domu.  Hlavním bodem jednání však byla příprava na setkání rodáků. 

Z plánovaného programu vám můžeme prozradit, že na páteční večer je připraveno posezení s country kapelou 

Countrio v čele s Rudou Veisharem.  Další program bude upřesněn na dalším jednání.  

Obec by tímto ráda poděkovala hlavně starším občanům obce, kteří se podíleli informacemi na získání adres rodáků 

obce. Postupně jsme se dopracovali přibližně k 185 adresám. Děkujeme.  

Nově najdete mezi kontakty na zadní straně tohoto měsíčníku telefonní číslo na odborného lesního hospodáře pana 

Ing. Jakuba Zemana, na kterého se můžete obracet se žádostmi o palivové dříví.     

 

 

STAV VEŘEJNÉ SBÍRKY NA RATAJSKÉ ZVONY  

V současnosti je na obnovu ratajských zvonů vybráno 142 800,- Kč. Přispívat je možné buď hotově v kanceláři 

Obecního úřadu v úředních hodinách nebo převodem na transparentní účet číslo 2800795680/2010 u Fio banky a.s. 

Stav na účtu a veškeré platby jsou volně ke zhlédnutí na obecních stránkách, kde naleznete odkaz na tento 

transparentní účet. Peníze můžete posílat do konce května, poté bude sbírka ukončena. 

  

ŽŽIIVVOOTTNNÍÍ  JJUUBBIILLEEAA  VV  MMĚĚSSÍÍCCII  BBŘŘEEZZEENN  
Čítková Miluše    Rataje 11   80 let 

Cvachová Helena   Rataje 25   60 let 

Kyrianová Marie   Rataje 81   83 let 

Všem oslavencům přejeme mnoho štěstí a zdraví do dalších let. 



RATAJSKÁ PRODEJNA  

V září roku 2010 převzala společnost Jednota Tábor obecní obchod. Letošní rok to tedy bude již 6 let. Všichni jsme si 

na tuto skutečnost rychle zvykli. Provozování prodejny potravin na tak malé obci jako jsou Rataje, ale není vůbec 

snadné. Zejména v konkurenci velkých řetězců nejen s potravinami. Zástupci Jednoty Tábor v současné době uvažují, 

jestli obchod provozovat dál nebo jej zcela zavřít. Tržby prodejny jsou zejména v zimních měsících nízké, navíc se 

proti loňskému ještě výrazně snížily.  Přijít o obchod by byla hodně velká ztráta, která by se velmi těžko, jestli vůbec, 

nahradila. V této souvislosti bychom rádi apelovali na všechny občany a návštěvníky obce, že je to jen a jen v jejich 

rukou, co s obchodem dále bude. Musíme si uvědomit, že nákupem v Jednotě v Ratajích vlastně dáváme možnost 

nákupu našim nejstarším spoluobčanům, kteří nejsou mobilní jako většina. Všichni jednou zestárneme a můžeme se 

stát těmi, co budou odkázáni jen na místní obchod. V horším případě, pokud v obci obchod nebude, na děti nebo 

sousedy, že nám nakoupí někde jinde. Zamysleme se tedy, jestli pokaždé vyhraje předsudek, několika ušetřených 

korun v peněžence z nákupu v supermarketu nebo dáme taky šanci ratajské Jednotě.  

Dokažme, že si zasloužíme mít obchod Jednoty v Ratajích!   

                                                                                                                              Starosta Roman Šafránek 

 

PŘIPRAVUJEME… 

 

Velikonoční turnaj  

v křížovém mariáši 
Obec Rataje zve všechny příznivce křížového mariáše na 

Velikonoční turnaj. Ten se odehraje v neděli 27. března od 

13:30 v Hostinci U Lípy. Zájemci ať se přihlásí u pana Václava 

Kniezka buď přímo v hostinci, nebo na telefonním čísle 724 

131 810 a to nejpozději do pátku 18. března. Startovné je 50 Kč, 

v ceně je porce guláše. Pro organizátory turnaje by bylo dobré, 

aby se hlásily nejlépe úplné čtveřice, nebo alespoň dvojice 

hráčů. Celkový počet registrovaných musí být dělitelný čtyřmi, 

pokud se toto nepodaří, budou z turnaje vyloučeni hráči, kteří se 

přihlásí až v den konání turnaje. Je nutné, aby se turnaje 

zúčastnilo minimálně 8 hráčů. Pokud bude hráčů méně, turnaj 

se neuskuteční. 

 
Divadelní představení 
Na sobotu 2.4. pro vás obec připravila v Kulturním domě od 

19:30 další divadelní představení. Tentokrát v podání 

Ochotnického souboru Forbína z Jistebnice. Těšit se můžete na 

divadelní hru od Robina Hawdona Dokonalá svatba. Vstupné je 

50,- Kč. Přijďte se pobavit u amatérského divadla.  

 

 

 

 

  



SDH RATAJE INFORMUJE 
 

Dětské maškarní odpoledne 
 

Ratajští hasiči připravili na sobotu 

6.2. Dětské maškarní odpoledne. Do 

místního Kulturního domu se přišlo 

pobavit přibližně 30 dětí v maskách. 

Připraveny byly soutěže o ceny, 

malování na obličej a to jak ze strany 

dětí tak i rodičů a dětská diskotéka.  

Dlouhá léta se po Dětském maškarní 

v ten samý den konalo maškarní pro 

dospělé. Bohužel pro slabou 

návštěvnost se ratajští hasiči rozhodli 

tento ples letos nepořádat a s největší 

pravděpodobností již dál vůbec 

neorganizovat. 

 

 

 

Hasičský ples  
 

Ještě jednou vás zveme v pátek 4.3. od 20:00 do ratajského Kulturního domu  na tradiční Hasičský ples. Těšit se 

můžete na vepřové hody, bohatou tombolu a půlnoční dražbu dortů. Večerem bude provázet oblíbená kapela 

Vysočinka. Všichni jste srdečně zváni. Zájemci, kteří chtějí hasičům přispět do tomboly, můžou své dary nosit ve 

čtvrtek 3.3. do salonku Hostince U Lípy. 

 

SK SOKOL RATAJE INFORMUJE 
 

V právě skončeném měsíci naši stolní tenisté prohráli 13:5 v Mladé Vožici, poté doma přivítali tým Olympia z Dlouhé 

Lhoty. Druhému týmu tabulky podlehli po vyrovnaném boji 8:10. K poslednímu únorovému zápasu přijeli hráči ze 

Sokola Tábor. Náš tým nastoupil snad poprvé v této sezoně v plné síle, což se projevilo i na konečném výsledku. 

Táborští sokolové odjeli poraženi 3:15 a naši hráči si připsali svou druhou výhru v této sezoně, díky které se odpoutali 

z poslední příčky v tabulce. V březnu se postupně utkají doma s týmem Dražice B. V předposledním kole jedou do 

Mezna na utkání s místním B týmem. Celou soutěž uzavřou v Nových Dvorech. V posledních zápasech musejí naši 

tenisté uhrát co nejvíce bodů, aby uhájili příslušnost k druhé nejvyšší okresní soutěži. Pokud se jim to nepodaří, 

spadnou do nižší třídy. Proto našim hráčům přejeme, aby v závěrečných bojích měli hodně štěstí a sil.  

 Mužstvo U V R P K Sety Zápasy Body 
1 Ol. Dl. Lhota A  18 11 2 5 0 661:548 178:146 42 
2 Dražice B  17 11 2 4 0 631:536 172:134 41 
3 Ml. Vožice B  17 9 5 3 0 645:540 173:133 40 
4 Mezno B  16 12 0 4 0 662:440 187:101 40 
5 Sudo. u Tábora B  17 10 2 5 0 609:536 169:137 39 
6 Choustník A  16 11 1 4 0 634:462 176:112 39 
7 So. Tábor B  18 7 1 10 0 590:676 145:179 33 
8 N. Dvory B  16 6 2 8 0 528:553 137:151 30 
9 Ji. Bechyně C  17 2 2 13 0 464:687 114:192 23 
10 Rataje A  17 2 2 13 0 485:682 117:189 23 
11 MAS Sez. Ústí C  17 1 3 13 0 454:703 106:200 22 



Velikonoční turnaj 
Již po páté pořádá SK Sokol Rataje Velikonoční turnaj ve stolním tenisu o putovní pohár. Turnaj se koná 26.3. 

Prezentace účastníků je od 8:30 do 9:00. Více informací naleznete v plakátu.                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Finále týnské ligy 

SK Sokol Rataje byl osloven se žádostí o zapůjčení herny na 2.4. k finálovému turnaji Týnské ligy ve stolním tenisu. 

Pořadatelům této ligy bylo ze strany místního SK vyhověno. V Ratajském Kulturním domě se díky tomu utká 16 

nejlepších hráčů tohoto okruhu. Začátek závěrečného turnaje je v 9 hodin. Přijďte se podívat na nejlepší hráče z okolí 

Týna nad Vltavou. 

 

Kontakty na zástupce obce  

 

Starosta obce:   Roman Šafránek  tel: 724 468 944 

Místostarosta obce:  František Burian ml.  tel: 732 259 325 

Účetní:   Markéta Burianová  tel: 723 458 754 

OLH:   Ing. Jakub Zeman  tel: 775 399 311 

 

 

Otevírací doba knihovny  

 

Středa 15:00 - 18:00 

Zodpovědná osoba:  Anna Cvachová 

 

Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasníku, kontaktujte nás na e-mailu posta@ratajeobec.cz 

mailto:posta@ratajeobec.cz

